‘control’ model van de Vennootschap met betrekking tot de entiteiten waarin het belang van de
Vennootschap groter dan 50% is, materieel verschillend is ten opzichte van het model ten aanzien van
Vopak en Safilo, en de opname van Vopak en Safilo in de consolidatie een significant effect op de
jaarrekening heeft. Tevens maakt onderstaande additionele informatie de vergelijking met de
halfjaarrekeningen uit het verleden mogelijk.

De volgende tussentijdse geconsolideerde pro forma overzichten zijn opgenomen als additionele
informatie:

- balans
- winst-en-verliesrekening
- overzicht van het totaalresultaat
- mutatie-overzicht eigen vermogen
- cashflow-overzicht

De pro forma tussentijdse geconsolideerde balans, winst-en-verliesrekening en het overzicht van het
totaalresultaat omvatten een aansluiting van de tussentijdse verkorte geconsolideerde halfjaarrekening
(inclusief Vopak en Safilo) naar deze pro forma overzichten.

14

Additionele informatie HAL Trust

Pro forma geconsolideerde tussentijdse balans
  Geconsolideerd  Effect  Pro forma  Pro forma
In miljoenen euro's   30 juni  eliminatie  30 juni  31 december
  2015  Vopak/Safilo  2015  2014

Activa
Vaste activa
Materiële vaste activa  4.977,7  (3.867,4)  1.110,3  1.084,7
Onroerendgoedportefeuille  1,5  -  1,5  1,4
Immateriële vaste activa  2.495,8  (374,4)  2.121,4  2.065,7
Minderheidsdeelnemingen en joint

 2.522,8  144,3  2.667,1  2.419,6

Overige financiële activa  519,6  (96,1)  423,5  399,7
Derivaten  93,7  (93,7)  -  -
Pensioenen  72,2  -  72,2  64,8
Latente belastingvorderingen  206,2  (137,7)  68,5  71,6
Totaal vaste activa  10.889,5  (4.425,0)  6.464,5  6.107,5

Vlottende activa
Overige financiële activa  19,2  (19,2)  -  -
Voorraden  689,6  (221,5)  468,1  410,0
Debiteuren  781,9  (377,1)  404,8  382,1
Deposito's en effecten  163,6  -  163,6  141,1
Derivaten  15,2  (13,4)  1,8  0,9
Overige vlottende activa  469,4  (248,6)  220,8  203,5
Liquide middelen  2.150,4  (243,7)  1.906,7  876,8
Totaal vlottende activa  4.289,3  (1.123,5)  3.165,8  2.014,4
Activa aangehouden voor verkoop  32,0  (32,0)  -  -
Totaal activa  15.210,8  (5.580,5)  9.630,3  8.121,9

Eigen vermogen en passiva
Aandelenkapitaal  1,5  -  1,5  1,5
Overige reserves  210,8  -  210,8  58,6
Ingehouden winst  6.224,4  (29,1)  6.195,3  4.974,4
Eigen vermogen voor de

van de Vennootschap  6.436,7  (29,1)  6.407,6  5.034,5
Aandeel derden   1.756,9  (1.439,9)  317,0  88,9
Totaal vermogen  8.193,6  (1.469,0)  6.724,6  5.123,4

Langlopende verplichtingen
Latente belastingverplichtingen  441,1  (290,6)  150,5  133,0
Pensioenen  253,3  (176,5)  76,8  94,4
Derivaten  112,8  (112,8)  -  -
Voorzieningen  132,8  (82,3)  50,5  24,8
Langlopende schulden en overige

 3.540,4  (2.363,5)  1.176,9  1.488,4

Totaal langlopende verplichtingen  4.480,4  (3.025,7)  1.454,7  1.740,6

Vlottende passiva
Voorzieningen  73,3  (46,6)  26,7  28,6
Nog te betalen kosten  867,9  (248,0)  619,9  599,5
Belastingen  133,9  (89,1)  44,8  27,2
Crediteuren  649,8  (354,7)  295,1  289,6
Derivaten  20,4  (5,4)  15,0  20,0
Kortlopende schulden en overige

 791,5  (342,0)  449,5  293,0

Totaal vlottende passiva  2.536,8  (1.085,8)  1.451,0  1.257,9

Totaal eigen vermogen en passiva  15.210,8  (5.580,5)  9.630,3  8.121,9

15

Additionele informatie HAL Trust

Pro forma geconsolideerde tussentijdse winst-en-verliesrekening
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni  Geconsolideerd  Effect  Pro forma  Pro forma
  30 juni  eliminatie  30 juni  30 juni
In miljoenen euro's  2015  Vopak/Safilo  2015  2014
Omzet  3.922,1  (1.402,8)  2.519,3  2.218,4
Inkomsten uit deposito's en effecten  6,4  -  6,4  1,6
Resultaten minderheidsdeelnemingen en joint ventures  128,8  54,1  182,9  165,8
Inkomsten uit overige financiële activa  3,9  -  3,9  4,5
Inkomsten uit onroerendgoedactiviteiten  0,3  -  0,3  10,0

Totaal opbrengsten  4.061,5  (1.348,7)  2.712,8  2.400,3

Kostprijs verkopen  969,5  (170,2)  799,3  690,3
Personeelskosten  1.128,6  (342,2)  786,4  714,3
Afschrijving en impairment materiële vaste activa en
  onroerendgoedportefeuille  229,8  (138,3)  91,5  79,0
Afschrijving  en impairment immateriële vaste activa   46,9  (15,9)  31,0  22,8
Overige bedrijfskosten  1.031,1  (440,8)  590,3  534,6

Totaal kosten  3.405,9  (1.107,4)  2.298,5  2.041,0

Bedrijfsresultaat  655,6  (241,3)  414,3  359,3

Financiële lasten  (126,9)  99,4  (27,5)  (26,6)
Overige financiële baten  81,2  (29,1)  52,1  4,1

Nettowinst vóór belastingen  609,9  (171,0)  438,9  336,8

Belastingen  (136,4)  75,1  (61,3)  (48,6)

Nettowinst  473,5  (95,9)  377,6  288,2

Toerekening resultaat:
Aandeelhouders van de Vennootschap  339,2  (0,2)  339,0  277,4
Aandeel derden in resultaat van

geconsolideerde deelnemingen  134,3  (95,7)  38,6  10,8
  473,5  (95,9)  377,6  288,2

Gemiddeld aantal uitstaande aandelen (in duizenden)  74.139   74.139  71.708

Winst per aandeel toerekenbaar aan aandeelhouders
gedurende het halfjaar (in euro)

- gewoon en verwaterd  4,57   4,57  3,74

16

Additionele informatie HAL Trust

Pro forma geconsolideerd tussentijds overzicht van het totaalresultaat
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni
In miljoenen euro's  2015  2014

Nettowinst voor het halfjaar  377,6  288,2

Overig resultaat:
Posten die niet naar de winst-en-verliesrekening worden

[…]

worden gereclassificeerd
Wijzigigen in reële waarde activa aangehouden voor verkoop  20,6  (78,7)
Effect van  hedge-instrumenten  4,6  1,2
Belastingen  (0,6)  (0,2)
Omrekening buitenlandse deelnemingen  47,5  10,4
Aandeel minderheidsdeelnemingen, na belastingen  83,3  (6,6)

  155,4  (73,9)

Overige resultaten over het halfjaar, na belastingen *  185,1  (103,1)

Totaalresultaat over het halfjaar, na belastingen  562,7  185,1

Toe te rekenen aan:
- Aandeelhouders van de Vennootschap  520,9  174,3
- Aandeel derden  41,8  10,8
  562,7  185,1

* Voor beide verslagperioden is er geen verschil tussen de overige resultaten toerekenbaar aan
aandeelhouders van de Vennootschap in het geconsolideerd en het pro forma geconsolideerd tussentijds
overzicht van het totaalresultaat.

17

Additionele informatie HAL Trust

Pro forma geconsolideerd mutatie-overzicht eigen vermogen
Voor het halfjaar geëindigd op 30 juni
  Toe te rekenen aan aandeelhouders
  van de Vennootschap
In miljoenen euro's
  Aandelen-  Ingehou-  Overige   Aandeel   Totaal
  kapitaal  den winst   reserves  Totaal  derden  vermogen
Stand per 1 januari 2014 1,4  4.547,7  91,7  4.640,8  79,6  4.720,4

Nettowinst voor het halfjaar -  277,4  -  277,4  10,8  288,2
Overige resultaten voor het halfjaar -  (29,2)  (73,9)  (103,1)  -  (103,1)
Totaalresultaat over het halfjaar -  248,2  (73,9)  174,3  10,8  185,1

Investeringen, desinvesteringen en
reclassificaties -  -  -  -  (0,4)  (0,4)
Ingekochte eigen aandelen -  1,1  -  1,1  -  1,1
Betaald dividend 0,1  (17,5)  (0,1)  (17,5)  (7,2)  (24,7)
Transacties met eigenaren van de Vennootschap
 verantwoord in het eigen vermogen 0,1  (16,4)  (0,1)  (16,4)  (7,6)  (24,0)

Stand per 30 juni 2014 1,5  4.779,5  17,7  4.798,7  82,8  4.881,5

Stand per 1 januari 2015 1,5  4.974,4  58,6  5.034,5  88,9  5.123,4

Nettowinst voor het halfjaar -  339,0  -  339,0  38,6  377,6
Overige resultaten voor het halfjaar -  29,7  152,2  181,9  3,2  185,1
Totaalresultaat over het halfjaar -  368,7  152,2  520,9  41,8  562,7

Verkoop aandeel derden in GrandVision -  900,2  -  900,2  185,9  1.086,1
Effect overige aan/verkoop aandeel derden* -  (40,0)  -  (40,0)  (12,0)  (52,0)
Kapitaalsverhoging door
 minderheidsaandeelhouders -  -  -  -  0,5  0,5
Aandelencompensatieplannen -  15,0  -  15,0  19,2  34,2
Ingekochte eigen aandelen -  (2,2)  -  (2,2)  -  (2,2)
Betaald dividend -  (20,9)  -  (20,9)  (7,9)  (28,8)
Overige -  0,1  -  0,1  0,6  0,7
Transacties met eigenaren van de Vennootschap
 verantwoord in het eigen vermogen -  852,2  -  852,2  186,3  1.038,5

Stand per 30 juni 2015 1,5  6.195,3  210,8  6.407,6  317,0  6.724,6

* Met name gerelateerd aan de inkoop van eigen aandelen door GrandVision N.V.

De aansluiting met het vermogen volgens de geconsolideerde balans op pagina 8 is als volgt:

Eigen vermogen voor de aandeelhouders van de Vennootschap volgens de geconsolideerde balans  6.436,7
Eigen vermogen voor de aandeelhouders van de Vennootschap volgens de pro forma gecons. balans  6.407,6
Verschil   29,1

Dit verschil is een gevolg van purchase price accounting aanpassingen als gevolg van de
retroactieve toepassing van IFRS 10 met betrekking tot Vopak en Safilo.